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Protokół Nr III/2018  
z sesji Rady Miasta Ostrołęki  
z dnia 13 grudnia 2018 roku 

 
 
Sesja odbyła się w dniu 13 grudnia 2018 roku o godz. 16.00 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta Ostrołęki, przy Placu Józefa Bema 1 (sala nr 9, parter). Lista obecności stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu.  
Radni nieobecni na sesji: Grażyna Sosnowska. 
 
Na sesji w dniu 13 grudnia 2018 roku podjęto następujące uchwały:  
 
Uchwała nr 20/III/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie wyrażenia 
zgody na rozwiązanie spółki, 
Uchwała nr 21/III/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 grudnia 2018 roku zmieniająca uchwałę 
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 – 2036, 
Uchwała nr 22/III/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie zmiany 
uchwały budżetowej na 2018 rok, 
Uchwała nr 23/III/2018 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 13 grudnia 2018 roku w sprawie 
delegowania radnego Miasta Ostrołęki do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 
 
1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - otworzył III sesję Rady Miasta Ostrołęki. 
Przywitał Prezydenta Miasta Ostrołęki Łukasza Kulika, Dyrektorów Komórek Organizacyjnych 
Urzędu Miasta i Miejskich Jednostek Organizacyjnych, przewodniczących samorządów 
osiedlowych. Tak się składa, że dzisiejsza sesja wypada w dniu szczególnym, w dniu 37 rocznicy 
wprowadzenia w Polsce przez władze PRLu stanu wojennego. Będziemy mogli upamiętnić ta 
rocznicę dzisiaj podczas uroczystej mszy, która odbędzie się o godz. 18 w kościele Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny – Fara.  
Radny Jerzy Grabowski: Jakże ważna data dzisiejsza, 13 grudnia 1981 rok ogłoszenie stanu 
wojennego na terenie naszej polskiej Rzeczypospolitej. Jest to bardzo znamienna data, którą 
obchodzimy dzisiaj już 37 raz. Poprosił o uczczenie tego dnia minutą ciszy. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Stwierdzam, że ustawowy skład Rady 
Miasta Ostrołęki to 23 radnych. Quorum to 12 radnych. Na sali obecnych jest 21 radnych wobec 
tego możemy podejmować uchwały.   
 
2. Złożenie ślubowania na radnego Miasta Ostrołęki przez Pana Andrzeja Jaskólskiego.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Proszę państwa o powstanie, sztandar miasta 
Ostrołęki wprowadzić. Przystąpimy do ślubowania. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym 
przeczytam tekst Roty a następnie radny wypowie słowo ślubuję. Ślubowanie może być złożone z 
dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”. Zapraszam pan Jaskólskiego na środek.  
 
"Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuj ę uroczyście obowiązki 
radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 
mieszkańców." 
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Radny Andrzej Jaskólski: Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poprosił o wyprowadzenie sztandaru miasta 
Ostrołęki.  
 
3. Wybór sekretarza obrad. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zaproponował, aby obowiązki sekretarza 
obrad pełnił wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk, który będzie przeprowadzał 
imienne głosowania.  
Uwag nie było.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk – przeprowadził głosowanie imienne w celu 
wyboru sekretarza. 
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 0 
Sekretarzem obrad został wybrany wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
 
4. Przedstawienie porządku obrad sesji oraz jego zmiany. 
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Z Komisji Prawa i Współpracy z 
Samorządami Mieszkańców wpłynął projekt uchwały w sprawie delegowania radnego miasta 
Ostrołęki do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku z prośbą o wprowadzenie tego projektu 
uchwały do porządku obrad dzisiejszej sesji. Zapytał prezydenta miasta czy wyraża zgodę na 
wprowadzenie tego projektu uchwały do porządku dzisiejszej sesji. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Wyraził zgodę na wprowadzenie tego projektu uchwały do 
porządku obrad sesji.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Proponuje wprowadzenie tego projektu 
uchwały, jako pkt. 7a. Poddał zmiany w porządku obrad sesji pod imienne głosowanie.  
Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się -  0 
Wprowadzono do porządku obrad pkt. 7a.  
Zaproponował, aby dyskusja w punktach 6 i 7 odbyła się łącznie a głosowanie oddzielnie. Chodzi 
o wpf i zmiany w budżecie.  
Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się -  0 
Dyskusja w punktach 6 i 7 odbędzie się łącznie a głosowanie oddzielnie.  
Poinformował o autopoprawkach do punktu 6 i 7.  
Radny Janusz Kotowski: Ponieważ ostatnio nie udało się wprowadzić wolą większości rady na 
sesję projektu uchwały w sprawie wsparcia działań ministra Energii oraz grup energetycznych 
Energa SA i Enea SA mających na celu budowę nowej Elektrowni C w Ostrołęce, w argumentach 
wnioskodawców żeby nie wprowadzić były choćby takie sprawy, że jeszcze powinniśmy się 
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zapoznać. Mam nadzieję, że już wysoka rada zapoznała się, zatem wnioskowałbym żeby dzisiaj to 
się znalazło w porządku obrad choćby w punkcie 7b. Jednocześnie proszę wnioskodawcę 
dzisiejszej sesji pana prezydenta o zgodę na wprowadzenie tej krótkiej uchwały.  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Tydzień temu ten projekt został zgłoszony tak nagle i sam fakt 
czy on był czy nie był procedowany to już było jakieś poruszenie medialne. Ja uważam, że już w 
tej chwili podejmowanie takiej uchwały po tamtym okresie to też jest troszeczkę takie 
wychodzenie, że tak powiem z tym tematem po raz kolejny w mediach. Uważam, że to nie służy 
naszej sprawie. Ja bodajże w wtorek spotkałem się z panem prezesem firmy GE Power, która 
odpowiada za budowę Elektrowni w naszym mieście. Rozmawialiśmy długo, ponad godzinę na 
temat realizacji tej inwestycji. Z mojej strony padło zapewnienie, że my, jako miasto oczywiście 
będziemy wspierać, jest to też ogromna szansa dla naszego miasta, bo to jest transfer 
technologiczny przede wszystkim dla firm, które w przyszłości będą mogły współpracować z 
formą GE Power. Rozmawialiśmy też dużo nt. szczegółów technicznych, w tej chwili to już jest 
ponad 30 tys. godz. inżynierskich przepracowanych nad tym projektem. Rozmawialiśmy, że warto 
jak już ten projekt zostanie ukończony, że ten projekt zostanie też przedstawiony nam, jako 
mieszkańcom, państwu, jako Radzie Miasta żeby też można się zapoznać z tymi szczegółami 
technicznymi. Też rozmawialiśmy o tym, że tak naprawdę w zakresie ochrony powietrza czy 
szeroko pojętej ekologii też jest poruszany taki argument, że ta Elektrownia projektowana będzie 
miasta bardzo wysoką wydajność i paradoksalnie budowa tej nowej Elektrowni to też jest dla nas 
bardzo korzystna kwestia. Ja rozmawiałem z panem prezesem nt. wizyty z jednej strony też np. w 
Opolu mojej czy jakiejś delegacji od nas żeby zobaczyć jak ta Elektrownia powstaje czy też 
wizyty ze strony GE Power jak ten projekt już ujrzy światło dzienne. Takie delegacje, jeżeli 
będzie taka wola to wspólnie z ministrem Tchórzewskim odwiedzą Ostrołękę i byłaby okazja do 
tego żebyśmy mogli spokojnie porozmawiać nt. tych projektów realizowanych w naszym mieście. 
A dzisiaj powiem szczerze, że nie widzę sensu po raz kolejny mówienia na ten temat. Jesteśmy już 
po tym szczycie klimatycznym gdzie też tam były różne stwierdzenia i tak naprawdę uważam, że 
obecność tego tematu w mediach i pojawianie się w tym kontekście jakiś opinii czy też rady czy 
prezydenta tj. to nie jest to w naszym interesie szeroko pojętym mieszkańców, dlatego nie 
wyrażam zgody na umieszczenie tej uchwały na dzisiejszej sesji.  
 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na 

rozwiązanie spółki. 
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Wpłynął do nas wniosek bodajże z datą listopadową, wniosek 
prezesa spółki z informacją, że przechodzi na emeryturę. Dzisiaj, to była jedna z sugestii prezesa, 
który przechodzi na emeryturę, że można wybrać nowego prezesa albo po prostu zlikwidować 
spółkę, bo ona dłużej nie pełni swojej roli a likwidacja tej spółki nie ukrywajmy uważam, że nie 
będzie miała wpływu negatywnego na funkcjonowanie miasta a będzie miała wpływ pozytywny 
na finanse naszego miasta.  
Wydział Rozwoju Gospodarczego Ewa Tomaszewska: W związku z wnioskiem i konsultacją z 
zarządem tej spółki i z panem prezesem postanowiliśmy przedłożyć państwu projekt uchwały w 
sprawie rozwiązania tej spółki. Takimi głównymi przesłankami do zakończenia jej działalności to 
są uwarunkowania, które tak jakby ograniczają w najbliższej przyszłości działalność agencji z 
punktu widzenia realizacji celów, dla których została powołana. Głównie chodzi o zmianę zasad 
dotyczących obszaru finansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego. W związku z tym 
agencja ma mniejsze szanse by przystępować do konkursów, mogą się pojawiać w przyszłości 
trudności w finansowaniu zadań agencji. Niższa jest efektywność prowadzonego przez spółkę 
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sklepu Arras, którą tą działalnością częściowo spółka finansowała zadania statutowe. Ta 
przedmiotowa uchwała umożliwi wspólnikom podjęcie uchwały o rozwiązaniu spółki, powołanie 
likwidatora, który przeprowadzi proces likwidacji. Jeżeli chodzi o skutek finansowy dla budżetu 
miasta, jeżeli chodzi o wydatki to tych skutków nie będzie natomiast możemy się spodziewać 
przychodu w postaci odzyskania przez miasto jakiejś części wniesionego wkładu bądź też całości.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Radny Waldemar Popielarz: Ja mam takie pytanie o stan zatrudnienia w Agencji Rozwoju 
Regionalnego, jaki stan zatrudnienia jest na dzień dzisiejszy i co się stanie z tymi pracownikami 
po likwidacji spółki.  
Prezes Agencji Rozwoju Gospodarczego Marek Mielnicki: W tej chwili w agencji ja jestem, 
jako osoba zarządzająca i wniosłem o rozwiązanie umowy o zarządzanie z dniem 31 grudni. 
Główny księgowy jest już osobą, która osiągnęła wiek emerytalny i kierownik sklepu również 
osiągnął wiek emerytalny. Tak naprawdę pozostaje zakończenie umowy o pracę drugiego 
pracownika sklepu. W agencji pracowały również dwie panie, które są na urlopach 
macierzyńskich i te panie przejmie ZUS. Także specjalnych problemów związanych z odprawami 
lub z jakaś sytuacją na rynku pracy nie będzie.  
Radny Janusz Kotowski: Ja bym chciał bardzo podziękować panu prezesowi i jego 
współpracownikom. Agencja kilka ciekawych rzeczy zwłaszcza w ostatnich latach podjęła i to 
takich, które można powiedzieć wykraczało to wszystko poza takie zwykłe obowiązki spółki. 
Myślę tu o różnych projektach, które wspierały wyposażenie czy w ogóle pracę szkół.  
Radny Adam Kurpiewski: Ja mam pytanie czy ten sklep Arras to jeszcze funkcjonuje, bo ja 
miałem wrażenie, że on już jest zlikwidowany od jakiegoś czasu. Jaskiej powierzchni jest ta 
nieruchomość, ile ma metrów. 
Prezes Agencji Rozwoju Gospodarczego Marek Mielnicki: Sklep Arras funkcjonuje w bloku 
Spółdzielni Betonstalowiec. Agencja po dużych staraniach uzyskała współwłasność w 
nieruchomości. Sklep funkcjonuje na powierzchni około 120 m na parterze i około 110 m w 
piwnicach. Są to powierzchnie o różnej wartości rynkowej. Sklep funkcjonuje i mamy najlepszy 
okres, bo okres przedświątecznych zakupów. 
Radny Paweł Niewiadomski: Ja również tutaj przyłączam się do podziękowań, które złożył pan 
Janusz Kotowski. Też miałem okazję kilkukrotnie współpracować z agencją i pamiętam, że te 
projekty były naprawdę projektami bardzo dobrze przygotowanymi i co istotne z punktu widzenia 
mieszkańców naszej Ostrołęki a zwłaszcza ich młodszych mieszkańców, czyli uczniów szkół jak 
również studentów, wymiana międzynarodowa przynosiła myślę pozytywne efekty. 
Radny Henryk Gut: Ja chciałbym zapytać pana prezesa o wartość spółki, jaką przedstawia na 
dzień dzisiejszy ta spółka wartość dla miasta.  
Prezes Agencji Rozwoju Gospodarczego Marek Mielnicki: Zgodnie z umową spółka nie działa 
dla zysku, dlatego też nie może być mowy o wartości udziałów, które mają poszczególni 
udziałowcy. Jeżeli chodzi o bilans spółki to przez 22 lata działalności tylko dwa lata były w spółce 
ze stratą. Jeden rok, kiedy wprowadzaliśmy zakład pracy chronionej i jeden, kiedy wychodziliśmy 
z tego zakładu. Pozostałe lata zawsze miały bilans dodatni, co oznacza, że wartość bilansowa 
spółki jest większa niż wartość kapitału wniesionego. W spółce jest nieprzeszacowywana 
nieruchomość, którą jest właśnie ta nieruchomość, w której jest sklep Arras. Wartość rynkowa 
przekracza wartość spółki wyrażoną w bilansie, czyli trochę ponad 200 tys.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Poddał pod głosowanie imienne projekt 
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki, 
Głosowanie imienne przeprowadził wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk. 
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Głosowanie 
Za – 19 
Przeciw – 0 
Wstrzymał się – 3 
Uchwała została podjęta.  
 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę                      

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2018 -2036 wraz z autopoprawką, 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2018 rok wraz z autopoprawką,  
Prezydent Miasta Łukasz Kulik: Generalnie naszą to, czym spowodowana jest ta uchwała i 
czym spowodowana jest ta sesja nadzwyczajna, generalnie została ona spowodowana faktem, że 
musieliśmy, jeżeli się państwo, jako radni zgodzicie zapewnić środki dla oświaty. Ze względu na 
okres świąteczny one musza być wcześniej zarezerwowane, bodajże do 15 grudnia. Tak naprawdę 
za przygotowanie tej uchwały oprócz tego, że państwo pytacie to chciałbym żebyście państwo 
docenili nową panią skarbnik, ale też pana Plewkę i pracowników Wydziału Finansów, bo ja, jako 
nowy prezydent zastałem taką sytuację, w której poinformowano mnie, iż fizycznie nie mamy 
zarezerwowanych środków na wypłaty dla nauczycieli w grudniu. Mówimy o kwocie rzędu 
1.900.000 zł na wypłaty wynagrodzeń w szkołach publicznych i tam jest kwota 1.050.000 i w 
szkołach niepublicznych i jeszcze tam były dodatkowe przesunięcia. Generalnie to wstępnie była 
kwota niecałych 4 mln zł a finalnie ona została jeszcze zmniejszona, bo też muszę podkreślić i 
podziękować tym wszystkim osobom, które pracują w samym wydziale, bo też dzięki kontaktom 
zarówno ze szkołami niepublicznymi jak i szkołami publicznymi byliśmy w stanie dokonać 
jeszcze pewnych korekt i efektem tak naprawdę ostatniego tygodnia pracy jest dzisiejsza uchwała, 
która przede wszystkim spowoduje to, że pracownicy oświaty dostaną wynagrodzenia w terminie 
w grudniu.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki - otworzył dyskusję w tych punktach.  
Radny Waldemar Popielarz: Nie wiem czy dobrze zrozumiałem, ponieważ nauczyciele 
otrzymują wynagrodzenie z góry i w takim razie już za grudzień powinni otrzymać swoje 
wynagrodzenia. Czy już otrzymali czy nie.  
Skarbnik Miasta Aneta Leończyk: Tak nauczyciele otrzymali wynagrodzenie z góry natomiast 
mają barki na wynagrodzeniach za godziny nadliczbowe, czyli z dołu i na pochodne, które muszą 
pokryć. Przede wszystkim nie tylko w szkołach brakuje, bo ponadto w MZOSTiIT również 
brakuje około 386.000 na wynagrodzenia. Oni mają płacone z dołu, czyli do 30 grudnia. Ponadto 
udzielamy dotacji dla szkół niepublicznych i tu jest kwota 1.057.000, którą do 15 grudnia musimy 
przekazać tym placówkom.  
Radny Janusz Kotowski: Jest końcówka roku, więc ro zrozumiałe, że tych zmian w budżecie jest 
dużo. Ja też je przejrzałem i jestem przekonany, że one są potrzebne. Ja rzecz jasna będę głosował 
za przyjęciem tego projektu uchwały. Przy okazji należy zwrócić uwagę na to, że bardzo dobrze 
wygląda wykonanie dochodów na rok obecny. W moim przekonaniu jest to związane z pewnym 
jednak dobrym czasem gospodarczym. Zwiększamy można powiedzieć wpływy choćby w 
zakresie naszego udziału w podatku dochodowym od osób prawnych. To jest bez wątpienia 
związane z tym, że jednak jest jakiś niezły czas gospodarczy, słyszmy o dobrych wskaźnikach w 
telewizji i w moim przekonaniu te zwiększenie dochodu właśnie o tym świadczy. Także na pewno 
potrzebny projekt uchwały i bez wątpienia warto go poprzeć.  
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Radny Adam Kurpiewski: Ja się chciałem dopytać o szczegóły, czyli o te zwiększenie 
dochodów czy jakieś takie niedoszacowanie w kwocie 1.450.000 tj. rozdział 75616 wpływy z 
podatku od czynności cywilno-prawnych od osób fizycznych. Chodzi mi o to, że 1,5 mln ponad 
plan, z czego to wynika. Drugie pytanie znowu o niedoszacowanie o kwotę 546 tys. w zakresie 
wpływów z podatku od nieruchomości, to też chyba jest proste do oszacowania, bo nieruchomości 
znając ich powierzchnię i stawkę podatku to można w bardzo dużym przybliżeniu określić a 
brakuje nam 550 tys. Jeszcze przy okazji chciałbym się dowiedzieć, bo jest zwiększenie dotacji o 
30 tys. z MON odnośnie ławki niepodległości, ile całościowo wynosi ta inwestycja, bo nie jest 
podana kwota w całości. Kolejne pytanie to zwiększenie dochodów w rozdziale 926 z najmu 
Hotelu Fortis. Czy to jest zwiększenie jakieś specjalne za wynajem hotelu pod jakąś specyficzną 
działalność czy po prostu normalne dochody. Przy okazji jest możliwość zapytać jak funkcjonuje 
ten obiekt, bo chyba kończy się rok działalności.  
Z-ca Skarbnika Mariusz Plewko: Jeśli chodzi o wpływy z podatku od czynności cywilno-
prawnych to jest to w całości dochód budżetu miasta natomiast organem podatkowym, takim 
organem, którym ten podatek egzekwuje, pobiera jest naczelnik Urzędu Skarbowego czyli my tak 
naprawdę planując dochody z tego tytułu na dany rok podatkowy bierzemy jako miarodajne 
wykonanie roku poprzedniego ponieważ nie mamy tak naprawdę żadnych informacji jak te 
dochody się będą kształtować. Naczelnicy Urzędów Skarbowych nie są nam zobowiązani takich 
informacji udzielać. Też trzeba zwrócić uwagę na pewną specyfikę tego podatku. Jest to jednak 
podatek, który ma związek z ściśle dokonywaniem pewnego rodzaju czynności, z którymi ustawa 
wiąże powstawanie obowiązku podatkowego. Tutaj tak naprawdę to też zależy od pewnej 
dynamiki od pewnych kwestii związanych z gospodarką. Tutaj ten plan, który był pierwotnie 
przyjęty brano pod uwagę rok bazowy 2017 i okazało się, że wpływy są znacznie większe. W tej 
chwili to, co my planujemy, to, co państwu proponujemy żeby wprowadzić do budżetu to są 
realne wpływy, to jest to, co zostało zrealizowane i wpłynęło do budżetu.  
Dyrektor MZOSTiIT Robert Juchniewicz: W przypadku hotelu i spodziewanych przychodów z 
tego tytułu to znacznie trudniej jest oszacować niż chociażby w przypadku wspomnianego przez 
pana wcześniej podatku. Nie sądziliśmy, że w bieżącym roku hotel będzie tak sprawnie 
funkcjonował, że będzie tylu gości. Nasze szacunki na 2018 rok były troszeczkę skromniejsze.  
Radny Mariusz Mierzejewski: Rozumiem, że cały ten zeszły rok już funkcjonuje hotel, bo jakby 
nie wiem, od kiedy on funkcjonuje. To jest więcej jak rok, czy to jest pełny rok, czy w tym roku 
2018 jakby rozpoczęło się takie funkcjonowanie i sprzedaż usług.  
Dyrektor MZOSTiIT Robert Juchniewicz powiedział: rok 2018 będzie pełnym rokiem funkcjonowania, 
hotel rozpoczął swoją działalność po remoncie w roku ubiegłym.  
Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji Piotr Brodacki  powiedział: zadanie dotyczące dostawy i 
montażu pomnika w formie ławki niepodległości realizowana jest przez  Wydział Inwestycji, jeżeli chodzi 
o pytanie pana radnego, to kwota 3075 zł jest to utwardzenie terenu pod pomnik. Kwota dostawy i montażu 
29900, pierwotnie przygotowana dokumentacja, ponieważ prawo budowlane tego wymagało, koszt 6 000 
zł. Z wniosku, który był składany do ministerstwa kultury, który mógł być nie wyższy niż 80 procent 
wartości wnioskowanej. Na etapie wniosku przewidywaliśmy koszt 50 000 zł. I kwota nie mogła być 
wyższa niż 30 000 zł.  
Radny Janusz Kotowski powiedział: czy to ministerstwo kultury czy MON?  
Zastępca Dyrektora Wydziału Inwestycji Piotr Brodacki  powiedział: moja pomyka, oczywiście 
Ministerstwo Obrony Narodowej.  
Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów, Budżetu, Podatków i Opłat Mariusz Plewko powiedział: nie 
udzieliłem odpowiedzi odnośnie niedoszacowania dochodów z podatków od nieruchomości. Plan podatku 
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od nieruchomość osób fizycznych uwzględnia również te tereny, które przejęliśmy od gminy Rzekuń, na 
etapie planu nie ukrywam, że nie mieliśmy żadnych informacji  od gminy Rzekuń,  zwracaliśmy się 
wielokrotnie, nie uzyskaliśmy takich informacji. Te plany, które czyniliśmy w planie dochodów to były na 
podstawie ewidencji gruntów. Nie doszacowaliśmy podatków od osób prawnych a przeszacowaliśmy 
wpływy podatków od osób fizycznych.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  poddał pod głosowanie imienne projekt  
uchwały Rady Miasta Ostrołęki zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
na lata 2018 -2036 wraz z autopoprawką.  
Głosowanie imienne przeprowadził Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki  poddał pod głosowanie imienne projekt  
uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok wraz z 
autopoprawką.  
Głosowanie imienne przeprowadził Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
Głosowanie 
Za – 22 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się - 0 
Uchwała została podjęta.  
 
7a. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Miasta Ostrołęki w sprawie delegowania radnego 
miasta Ostrołęki do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  
Przewodniczący Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Paweł 
Niewiadomski przedstawił szczegółowe sprawozdanie. Członkowie Komisji na posiedzeniu w 
dniu 12 grudnia 2018 r. podjęli inicjatywę uchwałodawczą i wnioskuje  jednomyślnie głosami  6 
za, przeciwnych i wstrzymujących się nie było, o wybór przedstawiciela do pracy w Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki przedstawił zasady głosowania, w pierwszej 
kolejności będziemy zgłaszać kandydatów do tej komisji, a następnie przegłosujemy każdego kandydata 
według kolejności zgłoszeń. Wygra osoba, która będzie miała największą liczbę głosów. Otworzył 
dyskusję. Głosów w dyskusji nie było Poprosił o zgłaszanie kandydatów do komisji.  
Przewodniczący Komisji Prawa i Współpracy z Samorządami Mieszkańców Paweł 
Niewiadomski zgłosił radnego Grzegorza Gołasia. Jest on funkcjonariuszem KMP. Zajmuje się 
również działalnością społeczną.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki zapytał się czy radny Grzegorz Gołaś 
wyraża zgodę. Radny Grzegorz Gołaś wyraził zgodne. Innych kandydatów nie było. Poddał pod 
głosowanie kandydaturę radnego Grzegorza Gołasia na przedstawiciela rady w Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.  
Głosowanie imienne przeprowadził Wiceprzewodniczący Rady Miasta Jakub Frydryk.  
Głosowanie 
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Za – 21 
Przeciw – 0 
Wstrzymało się - 1 
Uchwała została wypełniona i podjęta.  
Radny Grzegorz Gołaś podziękował za udzielone zaufanie.  
 
8. Oświadczenia radnych. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki zapytał się czy ktoś w radnych 
chciałby wydać oświadczenie.  
Radny Janusz Kotowski oświadczył: bardzo źle się stało, że nie podjęliśmy uchwały   odnośnie 
wsparcia dla budowy elektrowni C w Ostrołęce. Poprzez wniosek radnego Mariusz 
Mierzejewskiego nie wpuściliśmy jej na sesję, choć inne projekty chociażby odnośnie odwołania i 
powołania skarbnika, czy projekt uchwały odnośnie Komisji Bezpieczeństwa były procedowane. 
To nie chodzi o to, żeby tu się licytować kto bardziej jest za, a kto przeciw, tylko o to, że 
ENERGA i ENEA wspierają  dofinansowania różnych inwestycji drogowych w naszym mieście. 
Ja doceniam i pochwalam rozmowy pana prezydenta z wykonawcą, ale dofinansowującym 
inwestycje drogowe nie jest wykonawca tylko inwestor. Nic się nie da zrobić na siłę, ale 
zachęcam, aby tej sprawy nie odsuwać. Jest to istotna sprawa. Przy okazji chciałbym poprosić o 
odpowiedz na pytanie co się z takim projektem złożonym przez grupę radnych dzieje. Czy pan 
wprowadzi ten projekt uchwały na zwykłą sesję rady miasta? bo pan prezydent takiej zgody nie 
udzielił. I druga sprawa, wyrażam głębokie zadowolenie, że miasto ma nowe wpływy, związane 
jest to z dobrą sytuacją gospodarczą naszego kraju i dobrymi kierunkami, które przyjmuje rząd 
RP.  
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki powiedział, że zamierza 
wprowadzić projekt uchwały grupy radnych na najbliższej zwyczajnej sesji.  
Radny Jerzy Grabowski powiedział: chciałem oświadczyć, że tak było uzgodnione, że na 
najbliższej zwyczajnej sesji projekt zostanie rozpatrzony.  
 
9.Komunikaty i sprawy organizacyjne Rady Miasta Ostrołęki. 
Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki poinformował o zawiązaniu się 
Klubów Radnych. Pisma w tej sprawie stanowią załącznik do protokołu.  
Prezydent  Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik  powiedział: korzystając z okazji, że jest sesja, 
chciałem poprosić państwa radnych, mieliśmy raport przygotowania naszego miasta do sezonu 
zimowego. Dokonaliśmy przeglądu dróg w mieście, wiemy, że są takie ulice gdzie sytuacja jest 
fatalna. Proszę radnych, mieszkańców, przewodniczących rad osiedli, aby zgłaszali takie ulice, 
które wymagają naprawy jeszcze przed zimą, najlepiej takie zgłoszenie przesłać w formie 
elektronicznej do urzędu wraz ze zdjęciem.  Druga sprawa to kwestia wycinki drzew. Dostałem 
listę drzew, które przewidziane e są do wycięcia. Jest już zgodna marszałka na wycinkę tych 
drzew. W związku z tym, że było u nas dużo kontrowersji jeżeli chodzi o wycinkę zieleni, 
chciałbym aby w trybie pilnym rady osiedli zapoznały się z propozycjami drzew do wycięcia i 
przekazały swoją opinię do urzędu. Ja na podstawie zdjęć nie jestem w stanie określić, czy te 
drzewa należy wyciąć czy też nie. To tez będzie taka zmiana, że zanim drzewo zaczniemy 
wycinać, to zapytamy mieszkańców czy to jest niezbędne i koniecznie. Kolejna sprawa dostałem 
wczoraj za pięć czwarta wizualizację centrum multimedialnego, które ma być budowane na Stacji. 
Jest to nietypowa i trudna sytuacja w której zostałem postawiony. Wszystkie dokumenty w tym 
zakresie opiniował zespół który został powołany. Na dziś dzień nie jesteśmy w stanie zebrać tego 
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zespołu, a wpłynęła do nas koncepcja zagospodarowania całego tego terenu. Tam jest pewien 
problem natury prawnej, może państwo mi go dziś wyjaśnicie. Ten budynek był dworcem i jako 
miasto zakładamy, że ten dworzec będzie tam dalej istniał. Przy czym forma funkcjonowania 
dworca, jeśli miałaby być zachowana jest regulowana przez pewne przepisy, np. na dworcu 
powinny być zabezpieczone pewne pomieszczenia, poczekalnia, kasy biletowe itp. Otrzymałem 
koncepcje, bardzo piękną, z której nie jestem w stanie powiedzieć czy budynek po remoncie 
będzie mógł pełnić formalnie funkcję dworca. Chciałbym się upewnić, że akceptując ten piękny 
projekt rozbudowy, budynek ten nie będzie mógł pełnić roli dworca. Jest pani Olczak, która 
wchodzi w skład zespołu opiniującego, ale może ktoś z państwa coś więcej powie na temat tego 
projektu. Czemu pytam państwa dzisiaj? Ponieważ dostałem fakturę do zapłacenia za tę 
wizualizację. Ta faktura to jest kwota rzędu 57 tysięcy. Nie mając osób, które były w tym zespole.  
Które są w stanie merytorycznie sprawdzić czy ten projekt spełnia nasze  oczekiwania.  
Pracownik UM Wydziału Rozwoju i Działalności Gospodarczej Jolanta Olczak powiedziała 
jestem pracownikiem Wydziału Rozwoju i Działalności Gospodarczej, pełnię tam funkcje na poł 
etatu asystenta koordynatora  projektu Multicentrum i poł etatu na zastępstwo w Wydziale 
Rozwoju i Działalności Gospodarczej. W zespole projektowym z ramienia naszego samorządu jest 
koordynator projektu pan Mirosław Rosak, asystent koordynatora w mojej osobie, specjalista ds. 
zamówień publicznych pani Katarzyna Dobkowska – Wiśniewska, specjalista ds. inwestycji pan 
Radosław Parzych, poza tym są to osoby spoza jest, specjalista ds. prawnych, kierownik 
finansowy, księgowy, kierownik ds. komunikacji i ryzyka, specjalista ds. nadzoru budowlanego.  
Prezydent  Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik  powiedział czy jest pani w stanie powiedzieć czy ten 
budynek po modernizacji będzie formalnie dworcem?   
Pracownik UM Wydziału Rozwoju i Działalności Gospodarczej Jolanta Olczak powiedziała: 
w tej sprawi poproszę o dopuszczenie do głosu pana Brodackiego Z-ce dyr. ds. inwestycji.   
Z-ca dyr. wydziału Inwestycji Miejskich Piotr Brodacki powiedział: nie chciałbym wchodzić 
w kompetencje osób, które pracują w zespole, ponieważ nie uczestniczę w ich obradach. Mogę 
odnieść się do rozwiązań technicznych ponieważ uczestniczyłem w przygotowaniach 
dokumentacji projektowej. Prawa własności i założenia do których mogą służyć są zreferowane w 
akcie notarialnym, jednostek PKP przekazała nieruchomość w wieczyste użytkowanie.  Na 
podstawie tego aktu staraliśmy się dostosować wszystkie parametry obiektu w trakcie 
wykonywania dokumentacji. W budynku PKP są pomieszczenia użytkowane przez osoby trzecie. 
Czy ten budynek będzie mógł pełnić funkcję dworca PKP, to precyzują to przepisy PKP. 
Założenie było takie, że główną sale dworca, poczekalnię przekształcamy na cześć 
reprezentacyjną tego budynku Multicentrum, później jest przejście do pomieszczeń 
funkcjonalnych. Obecnie sprzedaż odbywa się głównie w biletomatach. Takie były założenia żeby 
zlikwidować niefunkcjonujące kasy i postawić na zewnątrz budynku biletomaty. Projekt był 
przesyłany do PKP, jedyna uwaga ze strony PKP o którą też wystąpiliśmy, to żeby uatrakcyjnić 
wnętrze tej głównej Sali, tam była rozdzielnia, którą za zgodą przeprojektowaliśmy na zewnątrz. 
Lewa strona budynku dotychczas funkcjonująca pozostaje nietknięta, wykańczamy jako obiekt 
całościowy, czyli elewacja stolarka, dach, funkcja dotychczasowa pozostaje niezmienna. Prawą 
część łączenie z holem planujemy przekształcić na Multicentrum. W planowanym obiekcie nie 
będzie kasy i poczekalni.  
Radny Mariusz Mierzejewski powiedział: czy w tym punkcie jest przewidziana możliwość 
pytania i dyskusji radnych?  
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Przewodniczący Rady Miasta Ostrołęki Wojciech Zarzycki powiedział: są to istotne sprawy i 
dlatego udzieliłem głosu panu prezydentowi, myślę że za chwile będzie sesja zwyczajna i będzie 
możliwość do tych tematów wrócić.  
Prezydent  Miasta Ostrołęki Łukasz Kulik  powiedział: jako prezydent od 3 tygodni jestem 
zaskakiwany pewnymi tematami. Samo Multicentrum na wizualizacjach jest piękne, ale w okresie 
wyborczym wielu mieszkańców mówiło, że chciałoby dojeżdżać do Warszawy pociągiem. Ja się 
zastanawiam czy w pewien sposób nie krzyżujemy sobie tych planów. Budynki dworców muszą 
spełniać szereg wymogów technicznych i bezpieczeństwa. Ja mam dziś poważne wątpliwości czy 
ten budynek będzie spełniał te wymogi. Ja w kampanii i nie tylko ja, mówiliśmy o tym, że chcemy 
zwiększyć ilość pociągów do Warszawy, skrócić czas przejazdu. A tu może się okazać, że nasz 
dworzec nie będzie dworcem i będziemy mieli kolejny problem. Ma nadzieję, ze na kolejnej sesji 
będzie okazja na ten temat porozmawiać, że wróci do pracy koordynator projektu, wyzdrowieje 
szybko, przy okazji pozdrawiam. Staramy się znajdować rozwiązania problemów na bieżąco, 
siedzimy tu do późna, jest wiele różnych problemów, które wypływają każdego dnia, jak np. fakt, 
że system śmieciowy nie domyka się nam na poziomie 7 cyfrowym. Nie wiem czy nie spotkamy 
się jeszcze na kolejnej sesji nadzwyczajnej.  
Radny Mariusz Mierzejewski powiedział: ja nie kwestionuję ze jest to ważna sprawa, tylko 
chodziło o to, że my radni chcemy tez pozyskać informacje. Nie mówię, że takie informację 
mamy uzyskać dziś, ale może warto zastanowić się czy nie zrobić w tej sprawie jakiegoś 
spotkania czy komisji.  
Radny Henryk Gut powiedział: dobrzy by było, aby jeden projekt Multicentrum i drugi dworca 
nie przeszkadzał. Na pewno kolej ma plany co do funkcjonowania dworca. Nie powinny te 
projekty sobie szkodzić, żeby nie zamykać dworca  
Radna Ewa Zebrowska Rosak powiedziała: ja nie jestem członkiem zespołu, dlatego nie 
zgłaszałam się wcześniej do odpowiedzi, natomiast jeżeli pojawiają się wątpliwości dotyczące 
funkcjonowania to z różnych dyskusji, które prowadziliśmy np. w radzie osiedla, zapisy dotyczące 
zachowania funkcji dworca była zapisane w akcie przekazującym nieruchomość miastu. Były tam 
zapisy mówiące o tym, że gdyby była taka potrzeba to pomieszczenie można zagospodarować na 
poczekalnię, z projektu budowlanego najprawdopodobniej wynika, że jest tam jedno 
pomieszczenie zaprojektowane w ten sposób, że wyjście jest bezpośrednio na peron. Myślę, że 
gdyby popatrzeć w projekt budowlany i przejrzeć akt notarialny, to te informacje można tam 
wyczytać. Wiem, że było dużo spotkań i dyskusji z przedstawicielami PKP i nie wnosili oni 
zastrzeżeń co do takiej formy i takich rozwiązań.  
Radny Jerzy Grabowski powiedział: jako jedyny były  kolejarz na tej Sali jestem wywołany, 
chętnie z tą wizualizacją się zapoznam, bo prezentowana była wizualizacja zewnętrzna na 
spotkaniu rady osiedla. Co do całego projektu, bardzo chętnie bym się z nim jak najszybciej 
zapoznał. Jest dobry czas na kole, jest rozbudowa linii kolejowej, te funkcje kolejowe są bardzo 
potrzebne, myślę, że miejsce tam się znajdzie. Jeżeli chodzi o połączenia to zabiegaliśmy o to i 
zabiegać będziemy, myślę, że wszyscy państwo z tej rady będziecie za tym, aby takie 
bezpośrednie połączenia były. Będę się jeszcze ubiegał o wieżę ciśnień i jej zagospodarowanie.  
 
 
10. Zakończenie obrad III sesji Rady Miasta Ostrołęki.  
Przewodniczący Rady Miasta Wojciech Zarzycki: Zakończył obrady III sesji Rady Miasta 
Ostrołęki. 
Sesja trwała od godz. 16.15 do 18.15. 
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Protokołowali: 
Grzegorz Ciecierski 1-6 
Julita Winiarska 6 -11 
                                                                                                   Przewodniczył: 
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